Tarifs Retouches en vigueur au 01/01/2026

(conditions : vétements propres, prestations payées a l'avance et fournitures non comprises) Tout travaux sur devis au Kiosque.

Tarifs pour 1 métre de large, donc spécifier |a largeur pour avoir le prix

PANTALON

JEAN
TOILE

8,00
7,50

CLASSIQUE
AVEC TALONNETTE
AVEC FENTE COTE
AVEC REBORD
REVERS AVEC TALONNETTE
JOGGING BORD COTE

ELASTIQUE COULISSE BAS DE PANTALON

JEAN & TOILE

CLASSIQUE

FEMME FERMETURE COTE OU DOS

-de 15 cm
+de 15 cm
-de 15 cm
+de 15 cm
-de 15 cm

+de 15 cm

11,00
13,00
11,00
14,00
15,00
11,00
9,00

14,00
25,00
14,00
25,00
14,00
25,00

X X X X X X

ARRIERE & CEINTURE
COTES & CEINTURE
TRIANGLE CEINTURE

13,00
16,00
16,00

ARRIERE & CEINTURE

COTES, FOND & CEINTURE PANTALON FEMME

ARRIERE, FOND & CEINTURE PANTALON HOMME

11,00
19,00
16,00

COULISSE SIMPLE
ELASTIQUE PIQUE
CEINTURE

7,50
11,00
11,00

COTES INTERIEURS

COTES INTERIEURS & EXTERIEURS

REPARATION FOND DE PANTALON

JUPE & ROBE

13,00
18,50

12,00

DROITE
AVEC DOUBLURE
AVEC FENTE
DOUBLEE AVEC FENTE
FORME LARGE

7,50
10,00
10,00
12,00
11,00

DROITE
AVEC DOUBLURE
DROITE AVEC FENTE
PLISSEE

PLISSEE LONGUEUR PAR CEINTURE ELASTIQUEE

JUPE

12,00
14,00
14,00
22,00
16,50

JEAN OU TOILE

ClAQQINIIF

-de 15cm
+de 15 cm

-de 15cm

14,00
25,00
14,00

X



+de 15 cm

-de 15cm
CLASSIQUE AVEC DOUBLURE
+de 15 cm
-de 15cm
SIMPLE COTE OU DOS
+de 15 cm
-de 15cm
SIMPLE AVEC DOUBLURE COTE OU DOS
+de 15 cm

25,00
14,00
25,00
14,00
25,00
14,00
25,00

X X X X X X X

ARRIERE, PINCES & CEINTURE
JUPE DOUBLEE, ARRIERE, PINCES ET CEINTURE
COTES, PINCES ET ARRIERE
JUPE DOUBLEE, PINCES ET ARRIERE

13,00
15,00
16,00
18,50

ARRIERE, PINCES ET CEINTURE
JUPE DOUBLEE, ARRIERE PINCES ET CEINTURE
COTES, CEINTURE, PINCES ET ARRIERE
JUPE DOUBLEE, COTES, CEINTURE, PINCES ET ARRIERE

11,00
13,00
16,00
18,50

COULISSE SIMPLE
ELASTIQUE PIQUE

7,50
11,00
13,00

CEINTURE
-de 15cm
COTE OU DOS
+de 15 cm
-de 15cm
ROBE DOUBLEE, COTE OU DOS
+de 15 cm

14,00
25,00
14,00
25,00

X X X X

PINCES DEVANT, DOS ET CEINTURE
ROBE DOUBLEE PINCES DEVANT DOS ET CEINTURE
COTES, PINCES DEVANT ET DOS, CEINTURE
ROBE DOUBLEE COTES, PINCES DEVANT ET DOS, CEINTURE

13,00
15,00
16,00
18,50

PINCES DEVANT, DOS ET CEINTURE
ROBE DOUBLEE PINCES DEVANT DOS ET CEINTURE
COTES, PINCES DEVANT ET DOS, CEINTURE
ROBE DOUBLEE COTES, PINCES DEVANT ET DOS, CEINTURE
LARGEUR EPAULES
LARGEUR EPAULES ET MANCHES
ROBE DOUBLEE LARGEUR EPAULES ET MANCHES

13,00
16,00
16,00
18,50
13,00
18,50
21,50

LONGUEUR

11,00

COULISSE SIMPLE
ELASTIQUE PIQUE

MANTEAU/BLOUSON/VESTE

7,50
11,00

VESTE/MANTEAU
VESTE/MANTEAU AVEC DOUBLURE
VESTE/MANTEAU AVEC FENTE DANS LE DOS
VESTE/MANTEAU DOUBLE AVEC FENTE DANS LE DOS
BORD COTE BLOUSON
BORD COTE BLOUSON AVEC DOUBLURE
MANCHES VESTE/MANTEAU
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC DOUBLURE
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC PATTE BOUTONNAGE
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC PATTE BOUTONNAGE ET BOUTONS A DEPLACER
MANCHES VESTE/ MANTEAU AVEC DOUBLURE ET PATTE BOUTONNAGE
MANCHES VESTE/ MANTEAU AVEC DOUBLURE ET PATTE BOUTONNAGE ET BOUTONS A DEPLACER
BORD COTE MANCHES BLOUSON
BORD COTE MANCHES BLOUSON AVEC DOUBLURE
CHANGEMENT DOUBLURE VESTE AVEC POCHES

11,00
15,00
15,00
19,50
16,00
19,50
8,50
11,00
11,00
19,50
13,00
21,50
11,00
15,00
65,00



CHANGEMENT DOUBLURE VESTE FEMME 50,00

VESTE/MANTEAU 16,50
VESTE/MANTEAU AVEC DOUBLURE 21,00
VESTE/MANTEAU AVEC FENTE DANS LE DOS 21,00
VESTE/MANTEAU DOUBLE AVEC FENTE DANS LE DOS 25,00
MANCHES VESTE/MANTEAU 21,50
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC DOUBLURE 25,00
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC PATTE BOUTONNAGE 14,00
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC PATTE BOUTONNAGE ET BOUTONS A DEPLACER 23,00
MANCHES VESTE/ MANTEAU AVEC DOUBLURE ET PATTE BOUTONNAGE 16,50
MANCHES VESTE/ MANTEAU AVEC DOUBLURE ET PATTE BOUTONNAGE ET BOUTONS A DEPLACER 25,00
-de 15 cm 16,50 X
VESTE/JOGGING/GILET
+de 15 cm 25,00 X
-de 15cm 16,50 X
VESTE AVEC DOUBLURE
+de 15 cm 25,00 X
-de 15 cm 27,00 X
BLOUSON AVEC DOUBLURE
+de 15 cm 35,00 X
-de 15 cm 27,00 X
BLOUSON DE TRAVAIL EPAIS
+de 15 cm 35,00 X
-de 15 cm 27,00 X
BLOUSON DE SKI/MOTO5 SAUF TISSU SOUDE OU CUIR
+de 15 cm 35,00 X
-de 15 cm 27,00 X
BLOUSON DUVET (SEULEMENT SI DUVET CLOISONNE)
+de 15 cm 35,00 X
-de 15cm 27,00 X
MANTEAU MI SAISON
+de 15 cm 35,00 X
-de 15 cm 27,00 X
MANTEAU DOUBLE MI SAISON
+de 15 cm 35,00 X
-de 15 cm 27,00 X
MANTEAU HIVER
+de 15 cm 35,00 X
-de 15 cm 27,00 X
MANTEAU DOUBLE HIVER
+de 15 cm 35,00 X
wcres R
LONGUEUR REPRISE POIGNETS 16,00
LONGUER REPRISE POIGNETS AVEC PATTE 19,50
PINCES, DOS, DEVANT ET COTES 11,00
COUPE DROITE 7,50
COUPE ARRONDIE 10,00
RETOURNEMENT COL 11,00
RETOURNEMENT POIGNET 11,00
POSE BOUTON 0,50
CONFECTION BOUTONNIERE 1,60
REPARATION TROU / ACCROC / DECHIRURE 13,00 X
MODIFICATION VETEMENT SUPPRESSION DE PATTE DE BOUTONNAGE 9,00
CREATION CEINTURE 13,00
SUPPRESSION MANCHES 16,00
MODIFICATION BRETELLES EPAULES 19,50
NON-DOUBLE 10,00
COUTURE APPOINT DECOUSUE
DOUBLE 14,00
COUTURE EXPRESS (EN PLUS DE LA PRESTATION) 5,50



