

Tarifs Retouches en vigueur au 01/01/2026

(conditions : vêtements propres, prestations payées à l'avance et fournitures non comprises) Tout travaux sur devis au Kiosque.

Tarifs pour 1 mètre de large, donc spécifier la largeur pour avoir le prix

PRODUIT		TARIF net de taxe	Éligible au BONUS RÉPARATION
PANTALON			
OURLET MACHINE			
JEAN		8,00	
TOILE		7,50	
OURLETS MAIN			
CLASSIQUE		11,00	
AVEC TALONNETTE		13,00	
AVEC FENTE COTE		11,00	
AVEC REBORD		14,00	
REVERS AVEC TALONNETTE		15,00	
JOGGING BORD COTE		11,00	
ELASTIQUE COULISSE BAS DE PANTALON		9,00	
CHANGEMENT FERMETURE ECLAIR			
JEAN & TOILE	- de 15 cm	14,00	X
	+ de 15 cm	25,00	X
CLASSIQUE	- de 15 cm	14,00	X
	+ de 15 cm	25,00	X
FEMME FERMETURE COTE OU DOS	- de 15 cm	14,00	X
	+ de 15 cm	25,00	X
CEINTURE ELARGISSEMENT			
ARRIERE & CEINTURE		13,00	
COTES & CEINTURE		16,00	
TRIANGLE CEINTURE		16,00	
CEINTURE RETRECISSEMENT			
ARRIERE & CEINTURE		11,00	
COTES, FOND & CEINTURE PANTALON FEMME		19,00	
ARRIERE, FOND & CEINTURE PANTALON HOMME		16,00	
CEINTURE ELASTIQUE			
COULISSE SIMPLE		7,50	
ELASTIQUE PIQUE		11,00	
CEINTURE		11,00	
JAMBES LARGEUR			
COTES INTERIEURS		13,00	
COTES INTERIEURS & EXTERIEURS		18,50	
REPARATION			
REPARATION FOND DE PANTALON		12,00	
JUPE & ROBE			
OURLET MACHINE			
DROITE		7,50	
AVEC DOUBLURE		10,00	
AVEC FENTE		10,00	
DOUBLEE AVEC FENTE		12,00	
FORME LARGE		11,00	
OURLET MAIN			
DROITE		12,00	
AVEC DOUBLURE		14,00	
DROITE AVEC FENTE		14,00	
PLISSEE		22,00	
PLISSEE LONGUEUR PAR CEINTURE ELASTIQUEE		16,50	
JUPE			
CHANGEMENT FERMETURE ECLAIR			
JEAN OU TOILE	- de 15 cm	14,00	X
	+ de 15 cm	25,00	X
CLASSIQUE	- de 15 cm	14,00	X

CLASSIQUE			
CLASSIQUE AVEC DOUBLURE	+ de 15 cm	25,00	X
	- de 15 cm	14,00	X
	+ de 15 cm	25,00	X
SIMPLE COTE OU DOS	- de 15 cm	14,00	X
	+ de 15 cm	25,00	X
SIMPLE AVEC DOUBLURE COTE OU DOS	- de 15 cm	14,00	X
	+ de 15 cm	25,00	X
CEINTURE ELARGISSEMENT			
ARRIERE, PINCES & CEINTURE		13,00	
JUPE DOUBLEE, ARRIERE, PINCES ET CEINTURE		15,00	
COTES, PINCES ET ARRIERE		16,00	
JUPE DOUBLEE, PINCES ET ARRIERE		18,50	
CEINTURE RETRECISSEMENT			
ARRIERE, PINCES ET CEINTURE		11,00	
JUPE DOUBLEE, ARRIERE PINCES ET CEINTURE		13,00	
COTES, CEINTURE, PINCES ET ARRIERE		16,00	
JUPE DOUBLEE, COTES, CEINTURE, PINCES ET ARRIERE		18,50	
CEINTURE ELASTIQUE			
COULISSE SIMPLE		7,50	
ELASTIQUE PIQUE		11,00	
CEINTURE		13,00	
ROBE			
CHANGEMENT FERMETURE ECLAIR			
COTE OU DOS	- de 15 cm	14,00	X
	+ de 15 cm	25,00	X
ROBE DOUBLEE, COTE OU DOS	- de 15 cm	14,00	X
	+ de 15 cm	25,00	X
ELARGISSEMENT			
PINCES DEVANT, DOS ET CEINTURE		13,00	
ROBE DOUBLEE PINCES DEVANT DOS ET CEINTURE		15,00	
COTES, PINCES DEVANT ET DOS, CEINTURE		16,00	
ROBE DOUBLEE COTES, PINCES DEVANT ET DOS, CEINTURE		18,50	
RETRECISSEMENT			
PINCES DEVANT, DOS ET CEINTURE		13,00	
ROBE DOUBLEE PINCES DEVANT DOS ET CEINTURE		16,00	
COTES, PINCES DEVANT ET DOS, CEINTURE		16,00	
ROBE DOUBLEE COTES, PINCES DEVANT ET DOS, CEINTURE		18,50	
LARGEUR EPAULES		13,00	
LARGEUR EPAULES ET MANCHES		18,50	
ROBE DOUBLEE LARGEUR EPAULES ET MANCHES		21,50	
BRETTELLES			
LONGUEUR		11,00	
ELASTIQUE			
COULISSE SIMPLE		7,50	
ELASTIQUE PIQUE		11,00	
MANTEAU/BLOUSON/VESTE			
OURLET MACHINE			
VESTE/MANTEAU		11,00	
VESTE/MANTEAU AVEC DOUBLURE		15,00	
VESTE/MANTEAU AVEC FENTE DANS LE DOS		15,00	
VESTE/MANTEAU DOUBLE AVEC FENTE DANS LE DOS		19,50	
BORD COTE BLOUSON		16,00	
BORD COTE BLOUSON AVEC DOUBLURE		19,50	
MANCHES VESTE/MANTEAU		8,50	
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC DOUBLURE		11,00	
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC PATTE BOUTONNAGE		11,00	
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC PATTE BOUTONNAGE ET BOUTONS A DEPLACER		19,50	
MANCHES VESTE/ MANTEAU AVEC DOUBLURE ET PATTE BOUTONNAGE		13,00	
MANCHES VESTE/ MANTEAU AVEC DOUBLURE ET PATTE BOUTONNAGE ET BOUTONS A DEPLACER		21,50	
BORD COTE MANCHES BLOUSON		11,00	
BORD COTE MANCHES BLOUSON AVEC DOUBLURE		15,00	
CHANGEMENT DOUBLURE VESTE AVEC POCHE		65,00	

CHANGEMENT DOUBLURE VESTE FEMME		50,00	
OURLET A LA MAIN			
VESTE/MANTEAU	- de 15 cm	16,50	
VESTE/MANTEAU AVEC DOUBLURE	+ de 15 cm	21,00	
VESTE/MANTEAU AVEC FENTE DANS LE DOS	- de 15 cm	21,00	
VESTE/MANTEAU DOUBLE AVEC FENTE DANS LE DOS	+ de 15 cm	25,00	
MANCHES VESTE/MANTEAU	- de 15 cm	21,50	
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC DOUBLURE	+ de 15 cm	25,00	
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC PATTE BOUTONNAGE	- de 15 cm	14,00	
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC PATTE BOUTONNAGE ET BOUTONS A DEPLACER	+ de 15 cm	23,00	
MANCHES VESTE/MANTEAU AVEC DOUBLURE ET PATTE BOUTONNAGE	- de 15 cm	16,50	
MANCHES VESTE/ MANTEAU AVEC DOUBLURE ET PATTE BOUTONNAGE ET BOUTONS A DEPLACER	+ de 15 cm	25,00	
CHANGEMENT FERMETURE ECLAIR			
VESTE/JOGGING/GILET	- de 15 cm	16,50	X
	+ de 15 cm	25,00	X
VESTE AVEC DOUBLURE	- de 15 cm	16,50	X
	+ de 15 cm	25,00	X
BLOUSON AVEC DOUBLURE	- de 15 cm	27,00	X
	+ de 15 cm	35,00	X
BLOUSON DE TRAVAIL EPAIS	- de 15 cm	27,00	X
	+ de 15 cm	35,00	X
BLOUSON DE SKI/MOTO5 SAUF TISSU SOUDE OU CUIR	- de 15 cm	27,00	X
	+ de 15 cm	35,00	X
BLOUSON DUVET (SEULEMENT SI DUVET CLOISONNE)	- de 15 cm	27,00	X
	+ de 15 cm	35,00	X
MANTEAU MI SAISON	- de 15 cm	27,00	X
	+ de 15 cm	35,00	X
MANTEAU DOUBLE MI SAISON	- de 15 cm	27,00	X
	+ de 15 cm	35,00	X
MANTEAU HIVER	- de 15 cm	27,00	X
	+ de 15 cm	35,00	X
MANTEAU DOUBLE HIVER	- de 15 cm	27,00	X
	+ de 15 cm	35,00	X
CHEMISE/CHEMISIER			
MANCHES			
LONGUEUR REPRISE POIGNETS	- de 15 cm	16,00	
LONGUEUR REPRISE POIGNETS AVEC PATTE	+ de 15 cm	19,50	
RETRECISSEMENT			
PINCES, DOS, DEVANT ET COTES	- de 15 cm	11,00	
OURLET			
COUPE DROITE	- de 15 cm	7,50	
COUPE ARRONDIE	+ de 15 cm	10,00	
COL ET POIGNET			
RETOURNEMENT COL	- de 15 cm	11,00	
RETOURNEMENT POIGNET	+ de 15 cm	11,00	
TOUS VETEMENTS			
POSE BOUTON	- de 15 cm	0,50	
CONFECTON BOUTONNIERE	+ de 15 cm	1,60	
REPARATION TROU / ACCROC / DECHIRURE	- de 15 cm	13,00	X
MODIFICATION VETEMENT SUPPRESSION DE PATTE DE BOUTONNAGE	+ de 15 cm	9,00	
CREATION CEINTURE	- de 15 cm	13,00	
SUPPRESSION MANCHES	+ de 15 cm	16,00	
MODIFICATION BRETTELLES EPAULES	- de 15 cm	19,50	
COUTURE APPONT DECOUSUE	NON-DOUBLE	10,00	X
	DOUBLE	14,00	X
COUTURE EXPRESS (EN PLUS DE LA PRESTATION)	- de 15 cm	5,50	